
茨 建 協 発 第 １ ４ 号 

令和３年４月１６日 

 

    会 員 各 位 

 

                        一般社団法人 茨城県建設業協会 

                          会 長  石 津 健 光  

                               （公印省略） 

 

２０２１年４月経審改正のポイント≪オンライン研修会≫の開催について 

 

 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 さて、改正建設業法の施行などに伴い経営事項審査（経審）の評価項目が令和３年４月

１日より改正されました。 

 技術力では監理技術者補佐になれるものを評価、社会性ではＣＰＤ取得状況や建設キャ

リアアップシステムでのレベルアップが新たに評価対象となりました。また同じく社会性

では、建設業経理士は講習を受けた登録経理士が加点の対象となります。 

 つきましては、経審改正のポイントや評点への影響について解説する研修会を開催いた

しますので、お忙しいところとは存じますがご参加いただきますようおお願いいたします。 

 

記 

 

 １．日  時  令和３年５月２０日（木）１３：３０～１５：３０ 

 

 ２．受講方法  オンライン受講形式（パソコン等にて聴講いただく形式です。） 

 

 ３．受 講 料  無料 

 

 ４．定  員  先着 １００名 

 

 ５．申込期限  令和３年５月６日（木） 

 

 ６．申込方法  別紙参加申込書に、会社名・氏名・メールアドレス・ご連絡先（当日 

         連絡がつく電話番号）をご記入のうえ、当協会業務課までご送付くだ 

         さい。 

         ※受講にはメールアドレスが必要です。申込時メールアドレスに間違 

          いがないようご留意ください。 

 

  



 

 ７．研修内容 

  ２０２１年４月１日 経審改正のポイント 

   ・監理技術者補佐になれる資格を有する場合に技術職員で加点 

   ・ＣＰＤ取得単位を評価 

   ・建設キャリアアップシステムでのレベルアップを評価 

   ・建設業経理士は講習を受けた登録建設業経理士を加点 

   ・経営事項審査申請様式の改訂、追加 

 

 ８．そ の 他 

  ①申し込みをいただきました会員様には、受講日前に「視聴方法」「ログインＵＲＬ」 

   「資料」を（株）ワイズよりメールにて送付いたします。 

   申し込みをいただきました会員様のお名前・メールアドレスは、受講ＵＲＬ・資料 

   送付等の本セミナーに関するメール送信を目的とし、（株）ワイズに提供いたしま 

   す。目的以外には使用しません。 

  ②本研修は、Ｗｅｂ会議システム「Ｚｏｏｍ」を利用します。 

  ③研修受講には、インターネット接続のパソコンまたはスマートフォン等の端末が必 

   要です。 

  ④スピーカーまたはイヤホンなど、音声が聴こえる環境でご受講ください。 

  ⑤機器と通信環境により、受講中の画像や音声に乱れが生じる場合があります。 

  ⑥当日の通信環境に依存するため、同時配信が不可能となる場合があります。 

   また、受講者様側の環境や主催者、講演者の都合により、開催・視聴ができない場 

   合がございますことをご了承ください。 

  ⑦音声や映像の途切れを防ぐため、有線でのインターネット接続をお薦めいたします。 

 

 ９．お申込先及びお問い合わせ先 

     一般社団法人 茨城県建設業協会 業務課（担当：鈴木） 

     ＴＥＬ：０２９－２２１－５１２６ 

     ＦＡＸ：０２９－２２５－１１５８ 

 


